
 

DECRETO N° 150/2023                                                 DE 30 DE AGOSTO DE 2023. 
 

NOMEIA PRESIDENTE DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA ALIMENTAR E 

NUTRICIONAL - CONSEA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Tucumã, Estado do Pará, Dr. CELSO LOPES CARDOSO, 

no uso de suas atribuições legais e considerando o oficio nº 006/CNSEA de 30 de agosto 

de 2023, 
 

Considerando, o disposto na Lei 11.346, de 15 de setembro de 2011, que integra o Sistema 

Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional – SISAN,  
 

Considerando, a Lei 658/2021, que dispõe sobre a criação dos componentes municipais 

do Sistema Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional (SIAN) do Município de 

Tucumã, Estado do Pará, e dá outras providências, 
 

Considerando o disposto no Art. 7º do Decreto Municipal nº 266 de 08 de novembro de 

2021, 

Considerando votação em reunião realizada no dia 30 de agosto de 2023 e registro em ata 

sob nº 002/2023; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1°. Fica nomeado como presidente do Conselho Municipal de Segurança 

Alimentar e Nutricional (COMSEA) para a biênio 2022-2023, representante da entidade 

da Associação Casa de Misericórdia – Projeto meninos do Pará,  

 

Presidente:  Sandra Cristina dos Santos;  

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando em 

especial o Decreto n° 052 de 24 de fevereiro de 2022. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tucumã-PA, 30 de agosto de 2023. 
 

 

 

CELSO LOPES CARDOSO 
Prefeito Municipal 

 


		2023-08-30T17:41:04-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187




